artibus parcituri servabimus. Quas Tibi grates, o DIVA VIRGO, Dominicanis reperiant, quo animi sensu, quo plausu illud excipiant, sibi quisque gratissimum testentur, cum insigni adeo in nos begevolentia, quam miro ingenii acumen condiebas, ut vel ipsa festivitate summe placaret: Te Dominicam in Passione nuncupabas! professione scilicet, & voto Carmelitam, affectu & amore Dominicanam. O Diva viæissim affectu, & ut Tuo verbo utar minorielegantiæ, eodem jure quod à Te nobis concessum nemo invidet. Passione soror, quibus aquum est, Te à nobis, quos tantum amaveris, officis coli. Sed non injuria dixerim, id D. Dominico Tibi etiam cura, affectu quoque parenti, id ejus Ordini, ejusque filii debebas, Nulli enim Te unquam dum inter mortales ageres, & per varia rerum discribenda, eximia virtus exerceretur, aut impensis coluerunt, aut promptiori animo, & feliciori successu, suam operam contulerunt. Hec sane provincia Predicatorum Ordini demandata videbatur: atque ut pauca pertencentia quæ inter aliumque Ordinem ab incunabulis initum servatur, que sedis probent: ducet candidum & preclarissimum eorum agmen, quidam. Santa felicitas contigit, ut sanctissime Matri Therese in restituenda Carmeli gloria, suam operam nō varint, D. Vincentius Ferrerius, sui scælii Apostolus, nullique predicatione divini verbi secundus: qui futurum olim Carmelitarum discalceatorum Ordinem preannuntiavit; cum inter tria, quæ singulariter & assidue meditanda dixit, ultimo loco reposuit statum virorum Evangelicorum futurum; quos ita paucis magis Prophetæ spiritu, quam oratoriis arte ad vivum expressit, nihil, inquit, cogitantum, aut loquentium, aut laporantium, nisi solum Jesum Christum, & hunc crucifixum: neç de hoc mundo curantium, sive oblitorum, supernam dei & Beatorum gloriam contemplantium, & ad eam medullitus suspirantium, & ob ipsius amorem tempore mortis operantiam, & ad instar Pauli dicentium, cupio dissolvit & sic cum Christo. An non haec suis lineamentis, & coloribus expressa Carmelite species, cui vix illum est cum hominibus & mortalitate commercium? Plura addit D. Vincentius que certis argumentis & traditione complobatum est de Carmelitarum discalceatorum instituto dixisse, quorum jam prophetica visione solabatur, & suorum temporum infelicitatem levius serebat. Quid non egisset Vincentius, si vixisset ea estate, cum prima hujus instituti fundamenta posita sunt, & simul virtutes, quas præritis natura, & calamitas seculi, hæsum errorumque feracissimi, exilio dannaveret revocate, Carmelitarum novis adibus, velut suis domiciliis & ternisque sedibus morature. Sed hanc Spartam ejusdem instituti, sive zeli successoribus Dominicanis adorandam reliquit. Cum D. Ludovicus Bertrandus, vir ingentibus virtutibus ornatus, cuius propè diem solemnem inaugurationem & anno 1304 expectavimus, Hispaniam omnem sue sanctitatis famam repereret; & tum, o DIVA VIRGO, agitare mente egregium illud facinus, novam Carmelitarum instauracionem: existimasti nihil Tibi tentandum, nisi sanctissimi viri consilium mentemque agnovisses. Data Epistolis sententiam rogas; annuitque vir sanctissimus, & post tres solidos menses, quibus nova animi contentione, serventioribus solito precibus divinum numen solicitavit; nec um omnium serie, futurique Ordinis cumulatissimâ gloriâ dicinitus agnitus, cætus rescripsit; admovendum esse operi manum, & post quinquaginta annos, nullum futurum clariorem in orbe Ordinem, nullique sanctitate & doctrina inferiorem, quem Diva moliebaris: quo responsu, velut oraculo à celis accepto, nihil cunctatum amplius, jactaque prima instauracionis fundimenta, & sanctissimi viri oraculum & votum, brevi eventus subsecutus comprobavit. Sed singulari in Dominicanos Numeris beneficio, qui tum in cathedra D. Petri sedebat, regebatque Ecclesiam

Author
notarum
in Epist.
16. D.
Therese

D. Vir-
cent.
Ferrer.
de vita
spiritu
ulam.

V. Hi-
stor.
Carm.
disca-
lecat. in
pix. &c.

Histor.
Carm.
disca-
lecat. in
pix. &c.

Ecclesiam; is erat Pius V. cu[m] parem à pluribus seculis Roma non viderat, & cuius breviorem quam
res Ecclesia postulassent, vitam etiamnum fuisse dolet. Sed quis unquam Carmelitarum instauratio[n]e
impensis favit, praefectis sapientissimis viris, qui novum & nascens institutum, quod multorum in-
vidia petebat, summa potestate defendenter? Quin etiam tantā Tui admiratione tenebatur, ea Te be-
nevolentia, quam summa virtutis similitudo conciliaverat, prosequebatur; ut ē terris caelos commi-
graturus, hoc sibi deesse noluerit, ut ad metam ad quam celerrimo gradu contendebas, suis adhortatio[n]ib[us]
incitaret, & novae instauratio[n]i promovenda, opem quam pluvinam ferre poterat caelis inter
Divos receptus, polliceretur. Num tamen deesse videri potuit ad cumulatam familiam Dominicana[em]
gloriam; qui cā estate Hispanias, & Ecclesiam omnem illustrabat, Ludovicum Granatensem, sui Ordini
egregium ornamentum, eodem loci Tecum degisse. Hic enim Tibi pro ceteris unus ad depellendos
etiam doctiorum hominum timores, & incompositos vulgi rumores sedando satis fuisse: nec dubium
quoniam unum ceteris anteposuisse, cui propensum adeo animum, quem à Te eximia viri in pertractandis
Religionis salutisq[ue] rebus peritia, ac virtus promeruerant, ita testatum voluisti; ut transmisā ad eum

D. Ther-
eſia E-
pift 12.
ad Ludi-
Granat.
Histor.
Carm.
parte 2.
lib. 2.
cap. 1.

Epiftolā dixeris, inter plurimos qui ipsum ex animo colerent & amarent, Te unam esse: atque huius li-
bros asceticos, quos tanto emolumento, tantā voluptate perlegebas, ita pene impatiens desiderium ex-
citasse ipsum de facie noscendi, ut ipsum aditura nulli labore pepercisses, nisi sexus ratio[n]e vivendi Vir-
ginis Deo sacrae vettissent. Verū nihil ea etiam parte, aut Dominicorum gloriae, aut Tuis votis de-
perit; cum non defuerint viri sapientissimi, qui Granatenſis desiderium levarent, & quas ab ipsa
partes exēgisses, implerent. Primus inter eos qui Te propius & intimius norunt, suam operam con-
tulerunt, is fuit Petrus Ibagnes, vir summa eruditio[n], qui cū primū sacrā exomologesi exce-
pta ingentia dona, quibus Te Deus cumulabat agnoveret; fuit, & quā Tabula confessionibus, auth-
oritate valebat, iussit ut integrā vita seriem, & ex ordine, cælesti dona, & quā legimus miracula
scriberet. Sed quā amplissimā mercedem officiorum que Tibi exhibuerat, seu in construendis sa-
crarum Virginum edibus, seu in elevandis & amoliendis gravibus impedimentis, quibus hominum
invidia, furor, dampnum, divinum opus retardabant, consecutus est! Refers visam à Te sanctissi-
mam Virginem parentem, que ipsum ueste candidissima indueret, tanquam donativo & premio,
quod in construendo D. Iosephi Monasterio suam operam contulisset, quā ueste velut cælesti symbolo &
sacrā oppigneratione, reliquam vita parterre summa innocentia transigendam, omniq[ue] lethali culpā
immunem promitteret, & conferret. Sed quid de Dominico Banne dicam, minus suis scriptis, quā
tuā commendatione claro: qui nulli unquam in Tuis cōspītis promovendis, affectu, obsequiis, & la-
boribus cessit: & quo non alterum forsitan majori vicissim affectu profecitae es, & dum in humanis
ageres coluisti? Is est quem unum pene ex omnibus, amplissimo titulo & Patris & Domini appella-
bas: cui tantā necessitudine, & animi confusione jungebaris, ut hanc exactissimā amicitie legem ti-
bi possum scriberes, quod ipse vellet Tibi probari, quod nollet dispergere, & quadam ve-
luti incantatione in ejus consilia mentemque rapi, nec posse dissidere. Quā Te debuit
post hec ne se tanto fædere, tanta hujus amicitie felicitate indignum probaret, studio colere? Nul-
li labori parcerat; nullo periculo terrebatur: hic cum aliquando commotum vulgus ad prime do-
mūs, que sacris virginibus parabatur, fundamenta convellenda penitus furor armasset, in me-
dium turbam irruit, & auctoritate quā plurimum valebat, ac eloquacissima oratione